令和７年 1月８日

保護者 地域の皆様

県立武庫荘総合高等学校

校 長   谷口 真人

第３回標準服試行期間について（お知らせ）

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本校および社会の諸状況を鑑み、「制服の標準服化」を試行しています。つき

ましては以下の日程で、第３回の標準服試行期間を実施いたします。

「標準服」は今まで使っている「制服」と同じものを用います。「制服」を「標準服」

と呼ぶ場合、必ず着用しなければならないのは、式典や集会などの学校が必要とする

日に限られ、普段は体操服や私服登校も認めるというものです。もちろんこれまで通

りの「制服」で登校してかまいません。様々な装いがある中、定められたルールを守

り、またマナーを意識して着こなすこととしています。具体的な試行期間のルール等

は別途生徒に連絡いたします。

保護者ならびに地域の皆様に何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

 第３回標準服試行期間 1月９日（木）～３月 21日（金）